



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 сентября 2015 г.

№ 19/443-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области на 2014-2020 годы»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области на 2014-2020 годы», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/415-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области на 2014-2020 годы».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией государственной программы Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области на 2014-2020 годы» (в редакции настоящего постановления), осуществляется за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, выделяемых Министерству сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области на реализацию указанной государственной программы.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор – Председатель
Правительства области



С.И.Морозов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области
от 07 сентября 2015 г. № 19/443-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области на 2014-2020 годы»

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

1) в абзаце первом цифры «1960657,92628» заменить цифрами «1958380,61628»;

2) в абзаце третьем цифры «167985,6» заменить цифрами «165708,29».

2. В разделе 5:

1) в абзаце первом цифры «1960657,92628» заменить цифрами «1958380,61628»;

2) в абзаце третьем цифры «167985,6» заменить цифрами «165708,29».

3. В подпрограмме «Охрана окружающей среды»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации государственной программы» паспорта:

а) слова «этапам и» и «государственной программы» исключить;

б) в абзаце первом цифры «160107,08728» заменить цифрами «135264,08728»;

в) в абзаце третьем цифры «50100,0» заменить цифрами «49257,0»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «160107,08728» заменить цифрами «135264,08728»;

б) в абзаце третьем цифры «50100,0» заменить цифрами «49257,0».

4. В подпрограмме «Развитие водохозяйственного комплекса»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации государственной программы» паспорта:

а) слова «этапам и» и «государственной программы» исключить;

б) в абзаце первом цифры «960117,879» заменить цифрами «956682,939»;

в) в абзаце третьем цифры «31605,0» заменить цифрами «28170,06»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «960117,879» заменить цифрами «956682,939»;

б) в абзаце третьем цифры «31605,0» заменить цифрами «28170,06».

5. В подпрограмме «Развитие лесного хозяйства»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации государственной программы» паспорта:

- а) слова «этапам и» и «государственной программы» исключить;
- б) в абзаце первом цифры «295139,26» заменить цифрами «295486,02»;
- в) в абзаце третьем цифры «500,0» заменить цифрами «846,76»;

2) в разделе 5:

- а) в абзаце первом цифры «295139,26» заменить цифрами «295486,02»;
- б) в абзаце третьем цифры «500,0» заменить цифрами «846,76».

6. В подпрограмме «Обеспечение реализации государственных программ, государственным заказчиком-координатором которых является Министерство сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации государственной программы» паспорта:

- а) слова «этапам и» и «государственной программы» исключить;
- б) в абзаце первом цифры «569293,7» заменить цифрами «570947,57»;
- в) в абзаце втором цифры «85780,6» заменить цифрами «87434,47»;

2) в разделе 5:

- а) в абзаце первом цифры «569293,7» заменить цифрами «570947,57»;
- б) в абзаце втором цифры «85780,6» заменить цифрами «87434,47».

7. Графу 2 строки 8 приложения № 1 изложить в следующей редакции:

«Доля особо охраняемых природных территорий, приведённых в нормативное состояние, в общем количестве особо охраняемых природных территорий».

8. В приложении № 2:

1) в разделе «Подпрограмма «Охрана окружающей среды»:

а) в строке 3:

в графе 5 цифры «9052,35» заменить цифрами «8209,35»;

в графе 7 цифры «2100,0» заменить цифрами «1257,0»;

б) в строке «Всего по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «136107,08728» заменить цифрами «135264,08728»;

в графе 7 цифры «50100,0» заменить цифрами «49257,0»;

2) в разделе «Подпрограмма «Развитие водохозяйственного комплекса Ульяновской области»:

а) в наименовании слова «Ульяновской области» исключить;

б) в разделе 2.1:

в подразделе 2.1.1:

в строке 1:

в графе 5 цифры «43926,386» заменить цифрами «46131,02»;

в графе 7 цифры «13926,386» заменить цифрами «16131,02»;

в строке 2:

в графе 5 цифры «53914,239» заменить цифрами «51709,605»;

в графе 7 цифры «2389,24» заменить цифрами «184,606»;

подраздел 2.1.2 изложить в следующей редакции:

2.1.2. Капитальный ремонт гидротехнических сооружений											
1.	Подготовка проектной документации для осуществления капитального ремонта гидротехнических сооружений, в том числе:	Министерство строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области; Министерство сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области	Областной бюджет	30491,955	2091,955	0,0	2400,0	2900,0	7700,0	9900,0	5500,0
1.1.	Подготовка проектной документации для осуществления капитального ремонта гидротехнических сооружений (кроме объектов «Гидротехническое сооружение на реке Свяга у р.п. Ишеевка Ульяновской области» и «Гидротехническое сооружение на реке Юловка муниципального образования «Инзенский район» Ульяновской области»)	Министерство строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области	Областной бюджет	28400,0	0,0	0,0	2400,0	2900,0	7700,0	9900,0	5500,0
1.2.	Проектно-изыскательские работы по объектам «Гидротехническое сооружение на реке Свяга у р.п. Ишеевка Ульяновской области» и «Гидротехническое сооружение на реке Юловка муниципального образования «Инзенский район» Ульяновской области»	Министерство сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области	Областной бюджет	2091,955	2091,955	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
2.	Капитальный ремонт гидротехнических сооружений, в том числе:	Министерство строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области; Министерство сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области	Областной бюджет	45051,0	6435,925	5465,06	6000,0	5000,0	6150,0	7000,0	9000,0
2.1.	Капитальный ремонт гидротехнических сооружений (кроме гидротехнического сооружения на реке Вязовка в муниципальном образовании «Майнское городское поселение» муниципального образования «Майнский район» Ульяновской области, гидротехнического сооружения на реке Калда в с. Калда в муниципальном образовании «Барышский район» Ульяновской области,	Министерство строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области	Областной бюджет	36496,0	0,0	3345,98	6000,0	5000,0	6150,0	7000,0	9000,0

	гидротехнического сооружения на реке Тагайка в с. Подлесное муниципального образования «Майнский район» Ульяновской области, гидротехнического сооружения на реке Какорма у с. Репьёвка муниципального образования «Инзенский район» Ульяновской области, гидротехнического сооружения на реке Елаур у с. Елаур муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области)											
2.2.	Капитальный ремонт гидротехнического сооружения верхнего и нижнего прудов на ручье у с. Подкуровка муниципального образования «Тереньгульский район»	Министерство сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области	Областной бюджет	160,0	0,0	160,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
2.3.	Капитальный ремонт гидротехнического сооружения на реке Тагайка в с. Подлесное муниципального образования «Майнский район» Ульяновской области	Министерство сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области	Областной бюджет	3095,1749	1136,0949	1959,08	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
2.4.	Капитальный ремонт гидротехнического сооружения на реке Вязовка в муниципальном образовании «Майнское городское поселение» муниципального образования «Майнский район» Ульяновской области и гидротехнического сооружения на реке Калда в с. Калда в муниципальном образовании «Барышский район» Ульяновской области	Министерство сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области	Областной бюджет	3658,9301	3658,9301	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
2.5.	Капитальный ремонт гидротехнического сооружения на реке Какорма у с. Репьёвка муниципального образования «Инзенский район» Ульяновской области	Министерство сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области	Областной бюджет	1017,0	1017,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
2.6.	Капитальный ремонт гидротехнического сооружения на реке Елаур у с. Елаур муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области	Министерство сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области	Областной бюджет	623,9	623,9	0,00	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	Всего по подразделу 2.1.2		Областной бюджет	75542,94	8527,88	5465,06	8400,0	7900,0	13850,0	16900,0	14500,0	»;

в) в строке «Всего по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «960117,879» заменить цифрами «956682,939»;

в графе 7 цифры «31605,0» заменить цифрами «28170,06»;

3) в разделе «Подпрограмма «Развитие лесного хозяйства»:

а) в разделе 3.1:

в строке 7:

в графе 5 цифры «52940,1» заменить цифрами «52809,1»;

в графе 7 цифры «131,0» заменить цифрами «0,0»;

в строке «Всего по разделу 3.1»:

в графе 5 цифры «164065,1» заменить цифрами «163934,1»;

в графе 7 цифры «131,0» заменить цифрами «0,0»;

б) в разделе 3.2:

в строке 1:

в графе 5 цифры «59364,16» заменить цифрами «58995,16»;

в графе 7 цифры «369,0» заменить цифрами «0,0»;

в строке 2:

графу 2 изложить в следующей редакции:

«Разработка документации по проектированию изменений границ лесопарков, разработка и внесение изменений в лесной план и лесохозяйственные регламенты»;

в графе 5 цифры «1500,0» заменить цифрами «2346,76»;

в графе 7 цифры «0,0» заменить цифрами «846,76»;

в строке «Всего по разделу 3.2»:

в графе 5 цифры «60864,16» заменить цифрами «61341,92»;

в графе 7 цифры «369,0» заменить цифрами «846,76»;

в) в строке «Всего по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «295139,26» заменить цифрами «295486,02»;

в графе 7 цифры «500,0» заменить цифрами «846,76»;

4) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственных программ, государственным заказчиком-координатором которых является Министерство сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «429782,9» заменить цифрами «427805,59»;

в графе 7 цифры «61369,7» заменить цифрами «59392,39»;

б) в строке 2:

в графе 5 цифры «139510,8» заменить цифрами «143141,98»;

в графе 7 цифры «24410,9» заменить цифрами «28042,08»;

в) в строке «Всего по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «569293,7» заменить цифрами «570947,57»;

в графе 7 цифры «85780,6» заменить цифрами «87434,47»;

5) в строке «Итого по государственной программе»:

в графе 5 цифры «1960657,92628» заменить цифрами «1958380,61628»;

в графе 7 цифры «167985,6» заменить цифрами «165708,29».